CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 1103/2017

Implantação  de  redutor  de  velocidade  na
OT-007, no trecho localizado em frente ao
Centro de Pesquisa Pionner.

Senhor Presidente,

Os Vereadores que esta subscrevem, nos termos do inciso I do artigo
153 do Regimento Interno,

INDICAM

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita a implantação de
redutor  de  velocidade  na  OT-007,  no  trecho  localizado  em  frente  ao  Centro  de
Pesquisa Pionner.

O trecho em questão é caracterizado pelo seu grande fluxo de veículos e
maquinários pesados que diariamente transitam pela OT-007, compreendido entre o
trevo da BR-163 e a Sede do Distrito  de Novo Sobradinho. O local  indicado está
localizado a aproximadamente 2.000 metros do referido trevo.

Em vista deste grande fluxo há uma apreensão dos trabalhadores do
Centro  de  Pesquisa,  pois  devem  transitar  de  um  lado  para  o  outro  da  rodovia
diariamente, trazendo grandes perigos a segurança destes.

É  de  se  ressaltar  o  teor  da  Indicação  nº  94/2017,  onde  se  solicita
melhorias nesta rodovia, em vista de seu grande fluxo, solicitando um alargamento,
como também recapeamento.

Deste modo, em virtude da necessidade descrita, considerando que tal
solicitação é de anseio da população que transita diariamente no local, solicita-se a
urgente atenção a esta problemática.

SALA DAS SESSÕES, 29 de novembro de 2017.

RENATO REIMANN GENIVALDO PAES

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 6536D56A65D180763EC58099F3298121 CODIGO DO DOCUMENTO: 018788
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 1103/2017
AUTORIA: Ver. Genivaldo Paes e Ver. Renato Reimann